

281
A

PROPOSTA DE PREÇOS

DA VILA COMERCIO LTDA ME

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a nossa proposta relativa ao Pregão em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma. Atestamos que estamos cientes de todas às exigências contidas nos Edital de convocação e que concordamos com as mesmas.

OBJETO: O presente Pregão objetiva o **REGISTRO DE PREÇOS**, para eventual e futura contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania e de suas unidades sócio assistenciais CREAS, SCFV e Abrigo Municipal "Criança Feliz" de Sooretama-ES, licitação do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", com entrega parcelada, regido pelas disposições da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, Decreto nº 7.892/13, Decreto nº 3.555/2.000 e suas alterações, Lei nº 8.666/1.993 (subsidiariamente), Lei Complementar 123/06, e, demais legislações pertinentes e, em conformidade com as disposições deste Edital e respectivo Anexo.

1- Nosso preço total GLOBAL para o este objeto é de R\$ 372.994,72 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS), de acordo com as especificações contidas no edital e anexos.

2- O prazo de validade de presente Proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, a contar da data estabelecida por Vossa senhoria, para sua apresentação.

3- Os preços ora propostos incluem todas as despesas diretas, indiretas, impostos, benefícios, tributos e contribuições, de modo a se constituírem à única e total contraprestação pela entrega dos produtos.

4-**DECLARAMOS** que estamos aptos e disponíveis ao início das entregas dos produtos, após a emissão da Ordem de entrega.

5 - **DECLARAMOS** estar de acordo com todas as normas, termos e cláusulas do edital e anexos do **Pregão Presencial nº. 34/2019**.

Sem mais para o momento, firmamo-nos,
Atenciosamente,

Vila Valério – ES, 27 de junho de 2019.


DA VILA COMERCIO LTDA ME

CNPJ: 23.560.835/0001-00
OLCIONE MATIAS DE SOUZA
R.G: 19.614.541 PC MG
CPF: 136.976.747-14
SÓCIO-ADM

23.560.835/0001-00
INSC. EST. 02.133.1206
DA VILA COMERCIO LTDA ME
RUA JOSE ANTONIO CARMINATTI, 20 - CENTRO - VILA VALÉRIO - ES - CEP: 29.785-000
TEL: (27) 99906-2063
E-MAIL: DAVILACOMERCIO@GMAIL.COM

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Ass.: Pregão Presencial nº 034/2019 com objeto: O presente Pregão objetiva o **REGISTRO DE PREÇOS**, para eventual e futura **contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania e de suas unidades sócio assistenciais CREAS, SCFV e Abrigo Municipal "Criança Feliz" de Sooretama-ES**, licitação do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", com entrega **parcelada**, regido pelas disposições da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, Decreto nº 7.892/13, Decreto nº 3.555/2.000 e suas alterações, Lei nº 8.666/1.993 (subsidiariamente), Lei Complementar 123/06, e, demais legislações pertinentes e, em conformidade com as disposições deste Edital e respectivo Anexo.

A empresa **DA VILA COMERCIO LTDA ME**, estabelecida a Rua Jose Antônio Carminatti, 20 – Centro – Vila Valério – ES. CEP: 29.785-000 inscrita no CNPJ sob nº **23.560.835/0001-00**, por intermédio de seu representante legal Sr.(a) **OLCIONE MATIAS DE SOUZA**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 19.614.541- PC/MG e CPF nº 136.976.747-14 pela presente para todos os fins, declara, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nº. 034/2019 foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº. 034/2019, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial nº. 034/2019 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 034/2019, por qualquer meio ou pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 034/2019 quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nº. 034/2019 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 034/2019 antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nº. 034/2019 não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Sooretama antes da abertura oficial das propostas;
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Vila Valério – ES, 27 de junho de 2019.

Olcione Matias de Souza

DA VILA COMERCIO LTDA ME

CNPJ: 23.560.835/0001-00
OLCIONE MATIAS DE SOUZA
R.G: 19.614.541 PC MG
CPF: 136.976.747-14
SÓCIO-ADM

23.560.835/0001-00
R.G: 19.614.541 PC MG
DA VILA COMERCIO LTDA ME
RUA JOSE ANTONIO CARMINATTI Nº 20
CENTRO - VILA VALÉRIO - ES
CEP: 29.785-000

DA VILA COMERCIO LTDA ME

CNPJ.: 23.560.835/0001-00

RUA Rua Jose carminatti, 20 - CENTRO - VILA VALERIO - ES CEP.: 29785-000

Telefone: (27) 3728 - 1121

Email:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

Conforme solicitado segue proposta comercial referente ao Pregão Presencial nº 000034/2019.

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00001	ACHOCOLATADO EM PO - ACHOCOLATADO VITAMINADO em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 400g, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UN		80	0,0000	0,00
00133	ACHOCOLATADO EM PO - ACHOCOLATADO VITAMINADO em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 400g, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, ...	UN		200	0,0000	0,00
00286	ACHOCOLATADO EM PO - ACHOCOLATADO VITAMINADO em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 400g, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN		40	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00002	ACUCAR CRISTAL - Açúcar cristalizado - pacote com 2 kg, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	KG	ALCON	500	2,7900	1.395,00
00134	ACUCAR CRISTAL - Açúcar cristalizado - pacote com 2 kg, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, ...	KG	ALCON	1.905	2,7900	5.314,95
00267	ACUCAR CRISTAL - Açúcar cristalizado - pacote com 2 kg, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	KG	ALCON	262	2,7900	730,98
00396	ACUCAR CRISTAL - Açúcar cristalizado - pacote com 2 kg, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	KG	ALCON	1.143	2,7900	3.188,67
Total do Lote						10.629,90

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00003	ACUCAR Açúcar Refinado - Pacote com 1 kg, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	KG	UNIAO	500	3,0100	1.505,00
00135	ACUCAR Açúcar Refinado - Pacote com 1 kg, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	KG	UNIAO	1.905	3,0100	5.734,05
Total do Lote						7.239,05

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00288	ACUCAR Açúcar Refinado - Pacote com 1 kg, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	KG	UNIAO	262	3,0100	788,62
00397	ACUCAR Açúcar Refinado - Pacote com 1 kg, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	KG	UNIAO	1.143	3,0100	3.440,43
Total do Lote						11.468,10

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00004	ADOCANTE ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - Adoçante dietético, contendo edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 100ml, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade a vencerem no mínimo 12 meses	UN		20	0,0000	0,00
00136	ADOCANTE ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - Adoçante dietético, contendo edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 100ml, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade a vencerem no mínimo 12 meses	UN		20	0,0000	0,00
00269	ADOCANTE ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - Adoçante dietético, contendo edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 100ml, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade a vencerem no mínimo 12 meses.	UN		20	0,0000	0,00
00398	ADOCANTE ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - Adoçante dietético, contendo edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, embalagem com 100ml, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade a vencerem no mínimo 12 meses.	UN		25	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00005	AGUA MINERAL 500ML - Água mineral sem gás, garrafa plástica com 500ml, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UN	CAMPINHO	500	1,6700	835,00
00137	AGUA MINERAL 500ML - Água mineral sem gás, garrafa plástica com 500ml, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. ...	UN	CAMPINHO	2.500	1,6700	4.175,00
00270	AGUA MINERAL 500ML - Água mineral sem gás, garrafa plástica com 500ml, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UN	CAMPINHO	2.500	1,6700	4.175,00
00399	AGUA MINERAL 500ML - Água mineral sem gás, garrafa plástica com 500ml, dizeses de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UN	CAMPINHO	1.000	1,6700	1.670,00
Total do Lote						10.855,00

fabricação e prazo de validade dos ingredientes e composição nutricional		informação dos ingredientes e composição nutricional		Total do Lote		3.412,70	
Lote	00010 - LOTE 10	Unid	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	
Item	Especificação	Unid	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	
00009	APRESUNTADO FATIADO APRESUNTADO FATIADO RESFRIADO. PRODUTO CARNEO SUINO, INDUSTRIALIZADO, COZIDO, COM TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, NO MÁXIMO 2,5% DE PROTEÍNAS DE ORIGEM NAO CARNICA, 12% DE GORDURA E 5% DE CARBOIDRATOS, ISENTO DE SUJIDADES E IMPUREZAS, SEPARADOS EM PORCOES DE 250 GRAMAS, COM VARIACAO DE 5% EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE EM PVC, DATA DE FATIAMENTO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 48 HORAS IMPRESSOS NA EMBALAGEM	KG	DALLA	140	21.3800	2.983,20	
00142	APRESUNTADO FATIADO APRESUNTADO FATIADO RESFRIADO. PRODUTO CARNEO SUINO, INDUSTRIALIZADO, COZIDO, COM TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, NO MÁXIMO 2,5% DE PROTEÍNAS DE ORIGEM NAO CARNICA, 12% DE GORDURA E 5% DE CARBOIDRATOS, ISENTO DE SUJIDADES E IMPUREZAS, SEPARADOS EM PORCOES DE 250 GRAMAS COM VARIACAO DE 5% EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE EM PVC, DATA DE FATIAMENTO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 48 HORAS IMPRESSOS NA EMBALAGEM	KG	DALLA	335	21.3800	7.162,30	
00275	APRESUNTADO FATIADO APRESUNTADO FATIADO RESFRIADO. PRODUTO CARNEO SUINO, INDUSTRIALIZADO, COZIDO, COM TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, NO MÁXIMO 2,5% DE PROTEÍNAS DE ORIGEM NAO CARNICA, 12% DE GORDURA E 5% DE CARBOIDRATOS, ISENTO DE SUJIDADES E IMPUREZAS, SEPARADOS EM PORCOES DE 250 GRAMAS COM VARIACAO DE 5% EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE EM PVC, DATA DE FATIAMENTO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 48 HORAS IMPRESSOS NA EMBALAGEM	KG	DALLA	50	21.3800	1.069,00	
00432	APRESUNTADO FATIADO APRESUNTADO FATIADO RESFRIADO. PRODUTO CARNEO SUINO, INDUSTRIALIZADO, COZIDO, COM TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, NO MÁXIMO 2,5% DE PROTEÍNAS DE ORIGEM NAO CARNICA, 12% DE GORDURA E 5% DE CARBOIDRATOS, ISENTO DE SUJIDADES E IMPUREZAS, SEPARADOS EM PORCOES DE 250 GRAMAS, COM VARIACAO DE 5% EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE EM PVC, DATA DE FATIAMENTO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 48 HORAS IMPRESSOS NA EMBALAGEM	KG	DALLA	140	21.3800	2.983,20	
Total do Lote						14.217,70	

rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional		informação dos ingredientes e composição nutricional		Total do Lote		0,00	
Lote	00007 - LOTE 07	Unid	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	
Item	Especificação	Unid	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	
00006	ALIMENTO DE SOJA ALIMENTO DE SOJA SEM LACTOSE 300 GRAMAS - Leite em pó Zero lactose Derivado de soja Cálcio e minerais 300 gramas (Rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor natural).	UN		40	0,0000	0,00	
00139	ALIMENTO DE SOJA ALIMENTO DE SOJA SEM LACTOSE 300 GRAMAS - Leite em pó Zero lactose Derivado de soja Cálcio e minerais 300 gramas (Rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor natural).	UN		30	0,0000	0,00	
00272	ALIMENTO DE SOJA ALIMENTO DE SOJA SEM LACTOSE 300 GRAMAS - Leite em pó Zero lactose Derivado de soja Cálcio e minerais 300 gramas (Rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor natural).	UN		30	0,0000	0,00	
Total do Lote						0,00	

rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional		informação dos ingredientes e composição nutricional		Total do Lote		0,00	
Lote	00008 - LOTE 08	Unid	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	
Item	Especificação	Unid	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	
00007	ALIMENTO DE SOJA ALIMENTO DE SOJA SEM LACTOSE 300 GRAMAS - Leite em pó Zero lactose Derivado de soja Cálcio e minerais 300 gramas (Rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor banana).	UN		140	0,0000	0,00	
00140	ALIMENTO DE SOJA ALIMENTO DE SOJA SEM LACTOSE 300 GRAMAS - Leite em pó Zero lactose Derivado de soja Cálcio e minerais 300 gramas (Rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor banana).	UN		105	0,0000	0,00	
00273	ALIMENTO DE SOJA ALIMENTO DE SOJA SEM LACTOSE 300 GRAMAS - Leite em pó Zero lactose Derivado de soja Cálcio e minerais 300 gramas (Rico em vitaminas e minerais, sem lactose, sabor banana).	UN		105	0,0000	0,00	
Total do Lote						0,00	

rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional		informação dos ingredientes e composição nutricional		Total do Lote		1.365,00	
Lote	00009 - LOTE 09	Unid	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	
Item	Especificação	Unid	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	
00006	AMIDO DE MILHO AMIDO DE MILHO DE 200 GRAMAS - Amido de milho - pacote com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UN	AMA-FIL	140	9,7500	1.365,00	
00141	AMIDO DE MILHO AMIDO DE MILHO DE 200 GRAMAS - Amido de milho - pacote com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UN	AMA-FIL	105	9,7500	1.023,75	
00274	AMIDO DE MILHO AMIDO DE MILHO DE 200 GRAMAS - Amido de milho - pacote com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UN	AMA-FIL	105	9,7500	1.023,75	

284

8

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00016	BATA PALITO Batata palito pré-frita congelada - embalagem com 2,5 Kg Referência Emb. batata	UN		30	0,0000	0,00
00149	BATA PALITO Batata palito pré-frita congelada - embalagem com 2,5 Kg. Referência Emb. batata	UN		50	0,0000	0,00
00282	BATA PALITO Batata palito pré-frita congelada - embalagem com 2,5 Kg Referência Emb. batata	UN		25	0,0000	0,00
Lote 00017 - LOTE 17				Total do Lote		561,25
00281	BATA PALHA BATA PALHA COM 3AMAS	UN	BOA	25	5,2500	131,25
Lote 00018 - LOTE 18				Total do Lote		0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00017	BEBIDA LACTEA BEBIDA LACTEA UAT COM FRUTAS VITAMINADA DE 200 ML - Soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral, preparado de frutas (água, açúcar, polpas, maçã, banana e mamão amido modificado, aromas idênticos aos naturais de maçã, banana e mamão papaia, corantes naturais de urucum e carmin de cochonilha, espessante goma xantana, acidulante ácido cítrico e conservante sorbato de potássio), açúcar, creme de leite em pó integral, amido modificado, mix estabilizante/espessante (espessante goma guar, sacarose e estabilizante carragena), estabilizante citrato de sódio, aroma idêntico ao natural de mamão papaia, cloreto de sódio, aromas idênticos aos naturais de maçã e banana e corante natural de urucum.	UN	IBITURUNA	2.500	1,7100	4.275,00
00150	BEBIDA LACTEA BEBIDA LACTEA UAT COM FRUTAS VITAMINADA DE 200 ML - Soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral, preparado de frutas (água, açúcar, polpas, maçã, banana e mamão amido modificado, aromas idênticos aos naturais de maçã, banana e mamão papaia, corantes naturais de urucum e carmin de cochonilha, espessante goma xantana, acidulante ácido cítrico e conservante sorbato de potássio), açúcar, creme de leite em pó integral, amido modificado, mix estabilizante/espessante (espessante goma guar, sacarose e estabilizante carragena), estabilizante citrato de sódio, aroma idêntico ao natural de mamão papaia, cloreto de sódio, aromas idênticos aos naturais de maçã e banana e corante natural de urucum.	UN	IBITURUNA	7.000	1,7000	11.900,00
00283	BEBIDA LACTEA BEBIDA LACTEA UAT COM FRUTAS VITAMINADA DE 200 ML - Soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral, preparado de frutas (água, açúcar, polpas, maçã, banana e mamão amido modificado, aromas idênticos aos naturais de maçã, banana e mamão papaia, corantes naturais de urucum e carmin de cochonilha, espessante goma xantana, acidulante ácido cítrico e conservante sorbato de potássio), açúcar, creme de leite em pó integral, amido modificado, mix estabilizante/espessante (espessante goma guar, sacarose e estabilizante carragena), estabilizante citrato de sódio, aroma idêntico ao natural de mamão papaia, cloreto de sódio, aromas idênticos aos naturais de maçã e banana e corante natural de urucum.	UN	IBITURUNA	2.000	1,7100	3.420,00
Lote 00019 - LOTE 19				Total do Lote		19.595,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00011	ATUM EM CONSERVA ATUM EM CONSERVA SÓLIDO AO ÓLEO EMBALAGEM DE 170 GRAMAS.	UN		100	0,0000	0,00
00144	ATUM EM CONSERVA ATUM EM CONSERVA SÓLIDO AO ÓLEO EMBALAGEM DE 170 GRAMAS.	UN		200	0,0000	0,00
00277	ATUM EM CONSERVA ATUM EM CONSERVA SÓLIDO AO ÓLEO EMBALAGEM DE 170 GRAMAS.	UN		40	0,0000	0,00
00433	ATUM EM CONSERVA ATUM EM CONSERVA SÓLIDO AO ÓLEO EMBALAGEM DE 170 GRAMAS.	UN		20	0,0000	0,00
Lote 00012 - LOTE 12				Total do Lote		0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00012	AVEIA AVEIA - Aveia Granulada em flocos finos, embalagem 200 gramas	UN	YOKI	50	4,8700	240,50
00145	AVEIA AVEIA - Aveia Granulada em flocos finos embalagem 200 gramas	UN	YOKI	100	4,8100	481,00
00278	AVEIA AVEIA - Aveia Granulada em flocos finos, embalagem 200 gramas.	UN	YOKI	30	4,8100	144,30
Lote 00013 - LOTE 13				Total do Lote		865,80
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00013	AZEITE DE OLIVA AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 0,5% EMBALAGEM DE 500 ML	UN	CONDE	100	0,0000	0,00
00146	AZEITE DE OLIVA AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 0,5% EMBALAGEM DE 500 ML	UN	CONDE	45	0,0000	0,00
00279	AZEITE DE OLIVA AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 0,5% EMBALAGEM DE 500 ML	UN	CONDE	35	0,0000	0,00
Lote 00014 - LOTE 14				Total do Lote		0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00014	AZEITONA AZEITONA - Azeitonas verdes com caroço em conserva, embalagem sachê 300 gramas	UN	TIO PACO	300	4,5400	1.362,00
00147	AZEITONA AZEITONA - Azeitonas verdes com caroço em conserva, embalagem sachê 300 gramas	UN	TIO PACO	180	4,5400	817,20
00280	AZEITONA AZEITONA - Azeitonas verdes com caroço em conserva, embalagem sachê 300 gramas	UN	TIO PACO	100	4,5400	454,00
Lote 00015 - LOTE 15				Total do Lote		2.633,20
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00015	BATA PALHA BATA PALHA COM 150 GRAMAS	UN	BOA	30	5,2500	157,50
00148	BATA PALHA BATA PALHA COM 150 GRAMAS	UN	BOA	50	5,2500	262,50
Lote 00016 - LOTE 16				Total do Lote		420,00

285

4

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Unitário	Total
00018	BEBIDA LACTEA CHOCOLATE 200ML BEBIDA LACTEA UAT SABOR CHOCOLATE DE 200 ML - Soro de leite em pó reconstituído, açúcar, leite pasteurizado padronizado, creme de leite, cacau em pó, cloreto de sódio (sal), vitaminas A e D, ferro, aromatizantes, essências goma xantana e carbomelilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico e carragena.	UN	IBITURUNA	5.000	1.640,00	6.200,00
00151	BEBIDA LACTEA CHOCOLATE 200ML BEBIDA LACTEA UAT SABOR CHOCOLATE DE 200 ML - Soro de leite em pó reconstituído, açúcar, leite pasteurizado padronizado, creme de leite, cacau em pó, cloreto de sódio (sal), vitaminas A e D, ferro, aromatizantes, essências goma xantana e carbomelilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico e carragena.	UN	IBITURUNA	10.000	1.640,00	16.400,00
00284	BEBIDA LACTEA CHOCOLATE 200ML BEBIDA LACTEA UAT SABOR CHOCOLATE DE 200 ML - Soro de leite em pó reconstituído, açúcar, leite pasteurizado padronizado, creme de leite, cacau em pó, cloreto de sódio (sal), vitaminas A e D, ferro, aromatizantes, essências goma xantana e carbomelilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico e carragena.	UN	IBITURUNA	3.700	1.640,00	6.068,00
Total do Lote						30.668,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00019	BEBIDA LACTEA MORANGO BEBIDA LACTEA UAT SABOR MORANGO DE 200 ML - Soro de leite em pó reconstituído, leite pasteurizado padronizado, açúcar, creme de leite, cloreto de sódio (sal), vitaminas A e D, ferro, aromatizantes, essências goma xantana e carbomelilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico, carragena e corante natural carmin.	UN	IBITURUNA	4.000	1.860,00	7.440,00
00152	BEBIDA LACTEA MORANGO BEBIDA LACTEA UAT SABOR MORANGO DE 200 ML - Soro de leite em pó reconstituído, leite pasteurizado padronizado, açúcar, creme de leite, cloreto de sódio (sal), vitaminas A e D, ferro, aromatizantes, essências goma xantana e carbomelilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico, carragena e corante natural carmin.	UN	IBITURUNA	8.000	1.860,00	14.880,00
00285	BEBIDA LACTEA MORANGO BEBIDA LACTEA UAT SABOR MORANGO DE 200 ML - Soro de leite em pó reconstituído, leite pasteurizado padronizado, açúcar, creme de leite, cloreto de sódio (sal), vitaminas A e D, ferro, aromatizantes, essências goma xantana e carbomelilcelulose sódica, estabilizantes celulose microcristalina, citrato de sódio, fosfato dissódico, carragena e corante natural carmin.	UN	IBITURUNA	2.000	1.860,00	3.720,00
Total do Lote						26.040,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00020	BEBIDA MISTA - SABOR LARANJA BEBIDA MISTA (Maçã, laranja, uva, abacaxi, maracujá e cenoura com aroma, adoçado, sabor laranja, embalagem 200 ml, similar ao Kappo).	UN	BELA ISCHIA	1.500	2.180,00	3.270,00
00153	BEBIDA MISTA - SABOR LARANJA BEBIDA MISTA (Maçã, laranja, uva, abacaxi, maracujá e cenoura com aroma, adoçado, sabor laranja, embalagem 200 ml, similar ao Kappo).	UN	BELA ISCHIA	2.000	2.180,00	4.360,00
Total do Lote						7.630,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00021	BEBIDA MISTA - SABOR MORANGO BEBIDA MISTA (Maçã, morango, groselha e cenoura com aroma, adoçado, sabor morango, embalagem 200 ml, similar ao Kappo).	UN	BELA ISCHIA	3.000	2.180,00	6.540,00
00154	BEBIDA MISTA - SABOR MORANGO BEBIDA MISTA (Maçã, morango, groselha e cenoura com aroma, adoçado, sabor morango, embalagem 200 ml, similar ao Kappo).	UN	BELA ISCHIA	8.000	2.180,00	17.440,00
00287	BEBIDA MISTA - SABOR MORANGO BEBIDA MISTA (Maçã, morango, groselha e cenoura com aroma, adoçado, sabor morango, embalagem 200 ml, similar ao Kappo).	UN	BELA ISCHIA	1.000	2.180,00	2.180,00
Total do Lote						26.160,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00022	BEBIDA MISTA - SABOR UVA BEBIDA MISTA (Uva, maçã, cenoura com aroma, adoçada, sabor uva, embalagem 200 ml, similar ao Kappo).	UN	BELA ISCHIA	3.000	2.180,00	6.540,00
00155	BEBIDA MISTA - SABOR UVA BEBIDA MISTA (Uva, maçã, cenoura com aroma, adoçada, sabor uva, embalagem 200 ml, similar ao Kappo).	UN	BELA ISCHIA	8.000	2.180,00	17.440,00
00288	BEBIDA MISTA - SABOR UVA BEBIDA MISTA (Uva, maçã, cenoura com aroma, adoçada, sabor uva, embalagem 200 ml, similar ao Kappo).	UN	BELA ISCHIA	1.000	2.180,00	2.180,00
Total do Lote						26.160,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00023	BISCOITO CREAM CRACKER Biscoito tipo cream cracker sabor manteiga contendo Farinha de Trigo com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar Invertido, Sal, Extrato de Malte, Amido, Açúcar, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio, Manteiga, Acidulante Ácido Lático e Aromatizante - embalagem com 400g.	UN	ALCOBAÇA	300	4.320,00	1.296,00
00156	BISCOITO CREAM CRACKER Biscoito tipo cream cracker sabor manteiga contendo Farinha de Trigo com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar Invertido, Sal, Extrato de Malte, Amido, Açúcar, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio, Manteiga, Acidulante Ácido Lático e Aromatizante - embalagem com 400g.	UN	ALCOBAÇA	600	4.320,00	2.592,00
00289	BISCOITO CREAM CRACKER Biscoito tipo cream cracker sabor manteiga contendo Farinha de Trigo com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar Invertido, Sal, Extrato de Malte, Amido, Açúcar, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio, Manteiga, Acidulante Ácido Lático e Aromatizante - embalagem com 400g.	UN	ALCOBAÇA	100	4.320,00	432,00
00400	BISCOITO CREAM CRACKER	UN	ALCOBAÇA	10	4.320,00	43,20
Total do Lote						4.363,20

286

4

BISCOITO CREAM CRACKER DE 400 GRAMAS - Biscoito tipo cream cracker sabor manga contendo Farinha de Trigo com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar Invertido, Sal, Extrato de Leite, Amido, Açúcar, Fermento Biológico, Fermento Químico, Bicarbonato de Sódio, Manteiga, Acidulante Ácido Láctico e Aromatizante - embalagem com 400g		Total do Lote		4.363,20		
Lote	00025 - LOTE 25					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00024	BISCOITO DE LEITE COM 400 GRAMAS - Biscoito de leite contendo Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio), Acidulante Ácido Láctico, Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i) e Aromatizante.	UN	CASAREDO	300	0,0000	0,00
00157	BISCOITO DE LEITE COM 400 GRAMAS - Biscoito de leite contendo Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio), Acidulante Ácido Láctico, Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i) e Aromatizante.	UN	CASAREDO	600	0,0000	0,00
00290	BISCOITO DE LEITE COM 400 GRAMAS - Biscoito de leite contendo Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio), Acidulante Ácido Láctico, Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i) e Aromatizante.	UN	CASAREDO	90	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote	00026 - LOTE 26					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00025	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO DE 100 GRAMAS	UN		300	0,0000	0,00
00158	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO DE 100 GRAMAS	UN		600	0,0000	0,00
00291	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO DE 100 GRAMAS	UN		90	0,0000	0,00
00402	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO DE 100 GRAMAS	UN		10	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote	00027 - LOTE 27					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00026	BISCOITO MAISENA 400G BISCOITO MAISENA DE 400 GRAMAS - Biscoito tipo maisena contendo Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio), Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante e Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i).	UN	ALCOBAÇA	550	4,2400	2.332,00
Total do Lote						4.363,20

BISCOITO MAISENA 400G BISCOITO MAISENA DE 400 GRAMAS - Biscoito tipo maisena contendo Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio), Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante e Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i). <th colspan="2">Total do Lote</th> <th colspan="2">4.028,00</th>		Total do Lote		4.028,00		
Lote	00028 - LOTE 28					
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00027	BISCOITO 400 GR BISCOITO MARIA DE 400 GRAMAS - Biscoito tipo Maria contendo Trigo Enriquecido com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Emulsificante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos, Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio, Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante, Melhorador de Farinha Metabissulfito de Sódio, Xianase e Protease.	UN	ALCOBAÇA	300	4,3200	1.296,00
00160	BISCOITO 400 GR BISCOITO MARIA DE 400 GRAMAS - Biscoito tipo Maria contendo Trigo Enriquecido com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Emulsificante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos, Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio, Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante, Melhorador de Farinha Metabissulfito de Sódio, Xianase e Protease.	UN	ALCOBAÇA	550	4,3200	2.376,00
00293	BISCOITO 400 GR BISCOITO MARIA DE 400 GRAMAS - Biscoito tipo Maria contendo Trigo Enriquecido com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Emulsificante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos, Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio, Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante, Melhorador de Farinha Metabissulfito de Sódio, Xianase e Protease.	UN	ALCOBAÇA	90	4,3200	388,80
00404	BISCOITO 400 GR BISCOITO MARIA DE 400 GRAMAS - Biscoito tipo Maria contendo Trigo Enriquecido com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Emulsificante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos, Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio, Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante, Melhorador de Farinha Metabissulfito de Sódio, Xianase e Protease.	UN	ALCOBAÇA	10	4,3200	43,20
Total do Lote						4.028,00

Merabissulfito de Sódio, Xilitanase e Protease.		Total do Lote		4.104,00		
Lote	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00028	BISCOITO SALGADO COM 6 EMBALAGENS DE 27 GRAMAS contendo Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar, Farelo de Trigo, Açúcar Invertido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503II) e Bicarbonato de Sódio (INS 500II), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 I) e Metabissulfito de Sódio (Ins 223) e Enzima Xilitanase.	UN		600	0,0000	0,00
00161	BISCOITO SALGADO COM 6 EMBALAGENS DE 27 GRAMAS contendo Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar, Farelo de Trigo, Açúcar Invertido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503II) e Bicarbonato de Sódio (INS 500II), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 I) e Metabissulfito de Sódio (Ins 223) e Enzima Xilitanase.	UN		1.600	0,0000	0,00
00294	BISCOITO SALGADO COM 6 EMBALAGENS DE 27 GRAMAS contendo Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar, Farelo de Trigo, Açúcar Invertido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503II) e Bicarbonato de Sódio (INS 500II), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 I) e Metabissulfito de Sódio (Ins 223) e Enzima Xilitanase.	UN		370	0,0000	0,00
00295	BISCOITO SALGADO COM 6 EMBALAGENS DE 27 GRAMAS contendo Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar, Farelo de Trigo, Açúcar Invertido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503II) e Bicarbonato de Sódio (INS 500II), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 I) e Metabissulfito de Sódio (Ins 223) e Enzima Xilitanase.	UN		30	0,0000	0,00
Lote		00030 - LOTE 30		Total do Lote		0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00029	BISCOITO WAFER DE 40 GRAMAS SABOR CHOCOLATE - Water Recheado Sabor Chocolate. Fonte de Vitaminas, Ferro e Zinco	UN		1.500	0,0000	0,00
00162	BISCOITO WAFER DE 40 GRAMAS SABOR CHOCOLATE - Water Recheado Sabor Chocolate. Fonte de Vitaminas, Ferro e Zinco	UN		7.000	0,0000	0,00
00295	BISCOITO WAFER DE 40 GRAMAS SABOR CHOCOLATE - Water Recheado Sabor Chocolate. Fonte de Vitaminas, Ferro e Zinco	UN		880	0,0000	0,00
Lote		00031 - LOTE 31		Total do Lote		0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00030	BISCOITO WAFER DE 40 GRAMAS SABOR MORANGO - Water Recheado Sabor Morango. Fonte de Vitaminas, Ferro e Zinco	UN		1.500	0,0000	0,00
00163	BISCOITO WAFER DE 40 GRAMAS SABOR MORANGO - Water Recheado Sabor Morango. Fonte de Vitaminas, Ferro e Zinco	UN		7.000	0,0000	0,00
00296	BISCOITO WAFER DE 40 GRAMAS SABOR MORANGO - Water Recheado Sabor Morango. Fonte de Vitaminas, Ferro e Zinco	UN		880	0,0000	0,00
Lote		00032 - LOTE 32		Total do Lote		0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00031	CAFÉ 500 GRAMAS - Café tradicional com aroma intenso, corpo equilibrado, torra média e moagem fina.	UN	RADIANTE	420	8,5800	3.603,60
00164	CAFÉ 500 GRAMAS - Café tradicional com aroma intenso, corpo equilibrado, torra média e moagem fina.	UN	RADIANTE	400	8,5800	3.432,00
00297	CAFÉ 500 GRAMAS - Café tradicional com aroma intenso, corpo equilibrado, torra média e moagem fina.	UN	RADIANTE	300	8,5800	2.574,00
00406	CAFÉ 500 GRAMAS - Café tradicional com aroma intenso, corpo equilibrado, torra média e moagem fina.	UN	RADIANTE	200	8,5800	1.716,00
Lote		00033 - LOTE 33		Total do Lote		11.325,60
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00032	CALDO DE CARNE - Caldo de carne em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos	CX	MAGGI	120	3,6500	438,00
00165	CALDO DE CARNE - Caldo de carne em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos	CX	MAGGI	48	3,6500	175,20
00298	CALDO DE CARNE - Caldo de carne em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos	CX	MAGGI	48	3,6500	175,20
Lote		00034 - LOTE 34		Total do Lote		788,40
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00033	CALDO DE GALINHA - Caldo de galinha em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos.	CX	MAGGI	120	4,0300	483,60
00166	CALDO DE GALINHA - Caldo de galinha em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos.	CX	MAGGI	45	4,0300	181,35
00299	CALDO DE GALINHA - Caldo de galinha em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos	CX	MAGGI	44	4,0300	177,32
Lote		00035 - LOTE 35		Total do Lote		842,27
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00034	CANJICA DE MILHO - Canjica de milho branco com grãos selecionados (Embalagem de 500 gramas)	UN	SUDESTE	30	3,1700	95,10

Merabissulfito de Sódio, Xilitanase e Protease.		Total do Lote		4.104,00		
Lote	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00028	BISCOITO SALGADO COM 6 EMBALAGENS DE 27 GRAMAS contendo Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar, Farelo de Trigo, Açúcar Invertido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503II) e Bicarbonato de Sódio (INS 500II), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 I) e Metabissulfito de Sódio (Ins 223) e Enzima Xilitanase.	UN		600	0,0000	0,00
00161	BISCOITO SALGADO COM 6 EMBALAGENS DE 27 GRAMAS contendo Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar, Farelo de Trigo, Açúcar Invertido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503II) e Bicarbonato de Sódio (INS 500II), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 I) e Metabissulfito de Sódio (Ins 223) e Enzima Xilitanase.	UN		1.600	0,0000	0,00
00294	BISCOITO SALGADO COM 6 EMBALAGENS DE 27 GRAMAS contendo Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar, Farelo de Trigo, Açúcar Invertido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503II) e Bicarbonato de Sódio (INS 500II), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 I) e Metabissulfito de Sódio (Ins 223) e Enzima Xilitanase.	UN		370	0,0000	0,00
00295	BISCOITO SALGADO COM 6 EMBALAGENS DE 27 GRAMAS contendo Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar, Farelo de Trigo, Açúcar Invertido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503II) e Bicarbonato de Sódio (INS 500II), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 I) e Metabissulfito de Sódio (Ins 223) e Enzima Xilitanase.	UN		30	0,0000	0,00
Lote		00030 - LOTE 30		Total do Lote		0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00029	BISCOITO WAFER DE 40 GRAMAS SABOR CHOCOLATE - Water Recheado Sabor Chocolate. Fonte de Vitaminas, Ferro e Zinco	UN		1.500	0,0000	0,00
00162	BISCOITO WAFER DE 40 GRAMAS SABOR CHOCOLATE - Water Recheado Sabor Chocolate. Fonte de Vitaminas, Ferro e Zinco	UN		7.000	0,0000	0,00
00295	BISCOITO WAFER DE 40 GRAMAS SABOR CHOCOLATE - Water Recheado Sabor Chocolate. Fonte de Vitaminas, Ferro e Zinco	UN		880	0,0000	0,00
Lote		00031 - LOTE 31		Total do Lote		0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00030	BISCOITO WAFER DE 40 GRAMAS SABOR MORANGO - Water Recheado Sabor Morango. Fonte de Vitaminas, Ferro e Zinco	UN		1.500	0,0000	0,00
00163	BISCOITO WAFER DE 40 GRAMAS SABOR MORANGO - Water Recheado Sabor Morango. Fonte de Vitaminas, Ferro e Zinco	UN		7.000	0,0000	0,00
00296	BISCOITO WAFER DE 40 GRAMAS SABOR MORANGO - Water Recheado Sabor Morango. Fonte de Vitaminas, Ferro e Zinco	UN		880	0,0000	0,00
Lote		00032 - LOTE 32		Total do Lote		0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00031	CAFÉ 500 GRAMAS - Café tradicional com aroma intenso, corpo equilibrado, torra média e moagem fina.	UN	RADIANTE	420	8,5800	3.603,60
00164	CAFÉ 500 GRAMAS - Café tradicional com aroma intenso, corpo equilibrado, torra média e moagem fina.	UN	RADIANTE	400	8,5800	3.432,00
00297	CAFÉ 500 GRAMAS - Café tradicional com aroma intenso, corpo equilibrado, torra média e moagem fina.	UN	RADIANTE	300	8,5800	2.574,00
00406	CAFÉ 500 GRAMAS - Café tradicional com aroma intenso, corpo equilibrado, torra média e moagem fina.	UN	RADIANTE	200	8,5800	1.716,00
Lote		00033 - LOTE 33		Total do Lote		11.325,60
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00032	CALDO DE CARNE - Caldo de carne em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos	CX	MAGGI	120	3,6500	438,00
00165	CALDO DE CARNE - Caldo de carne em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos	CX	MAGGI	48	3,6500	175,20
00298	CALDO DE CARNE - Caldo de carne em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos	CX	MAGGI	48	3,6500	175,20
Lote		00034 - LOTE 34		Total do Lote		788,40
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00033	CALDO DE GALINHA - Caldo de galinha em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos.	CX	MAGGI	120	4,0300	483,60
00166	CALDO DE GALINHA - Caldo de galinha em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos.	CX	MAGGI	45	4,0300	181,35
00299	CALDO DE GALINHA - Caldo de galinha em cubo com teor reduzido de sódio, embalagem com 12 cubos	CX	MAGGI	44	4,0300	177,32
Lote		00035 - LOTE 35		Total do Lote		842,27
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00034	CANJICA DE MILHO - Canjica de milho branco com grãos selecionados (Embalagem de 500 gramas)	UN	SUDESTE	30	3,1700	95,10

Item	Descrição	Unid.	SUDESTE	Quantidade	Total
00167	CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO - Canjica de milho branco com	UN		3,1700	126,60
00300	CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO - Canjica de milho branco com grãos selecionados (Embalagem de 500 gramas)	UN		3,1700	31,70
Lote 00036 - LOTE 36					253,60
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Total
00035	CANJICINHA CANJICINHA DE MILHO DE 01 KG	UN	NORTE	60	150,60
00168	CANJICINHA CANJICINHA DE MILHO DE 01 KG	UN	NORTE	120	301,20
00301	CANJICINHA CANJICINHA DE MILHO DE 01 KG	UN	NORTE	40	100,40
Lote 00037 - LOTE 37					552,20
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Total
00036	CARVAO VEGETAL CARVAO VEGETAL COM 04 KG	UN		10	0,00
00169	CARVAO VEGETAL CARVAO VEGETAL COM 04 KG	UN		10	0,00
Lote 00038 - LOTE 38					0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Total
00037	CEREAL DE ARROZ CEREAL DE ARROZ DE 400 GRAMAS - farinha de arroz, açúcar amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco fumarato ferroso), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina (Similar ao Mucilon e Nutribom)	PC		250	0,00
00170	CEREAL DE ARROZ CEREAL DE ARROZ DE 400 GRAMAS - farinha de arroz, açúcar amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco fumarato ferroso), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina (Similar ao Mucilon e Nutribom),...	PC		300	0,00
00302	CEREAL DE ARROZ CEREAL DE ARROZ DE 400 GRAMAS - farinha de arroz, açúcar amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco fumarato ferroso), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina (Similar ao Mucilon e Nutribom)	PC		50	0,00
Lote 00039 - LOTE 39					0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Total
00038	CEREAL DE MILHO CEREAL DE MILHO DE 400 GRAMAS - farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina (Similar ao Mucilon Nutribom)	PC		250	0,00
00171	CEREAL DE MILHO CEREAL DE MILHO DE 400 GRAMAS - farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina (Similar ao Mucilon e Nutribom)	PC		300	0,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Total do Lote
00303	CEREAL DE MILHO CEREAL DE MILHO DE 400 GRAMAS - farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina (Similar ao Mucilon Nutribom)	UN	PC	50	0,00
Lote 00040 - LOTE 40					0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Total
00039	CEREAL INFANTIL ARROZ E AVEIA 400 gramas - farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de leite, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina (Similar ao Mucilon e Nutribom)	UN		50	0,00
00172	CEREAL INFANTIL ARROZ E AVEIA 400 gramas - farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de leite, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina (Similar ao Mucilon e Nutribom)	UN		120	0,00
00304	CEREAL INFANTIL ARROZ E AVEIA 400 gramas - farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de leite, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina (Similar ao Mucilon e Nutribom)	UN		30	0,00
Lote 00041 - LOTE 41					0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Total
00040	CHANTILLY 200 ML - Preparo para creme tipo Chantilly para ser utilizado para cobertura e recheiros de bolos tortas e doces. Embalagem 200 ml	UN		200	0,00
00173	CHANTILLY 200 ML - Preparo para creme tipo Chantilly para ser utilizado para cobertura e recheiros de bolos tortas e doces. Embalagem 200 ml	UN		50	0,00
00305	CHANTILLY 200 ML - Preparo para creme tipo Chantilly para ser utilizado para cobertura e recheiros de bolos tortas e doces. Embalagem 200 ml	UN		100	0,00
00407	CHANTILLY 200 ML - Preparo para creme tipo Chantilly para ser utilizado para cobertura e recheiros de bolos tortas e doces. Embalagem 200 ml	UN		50	0,00

Handwritten notes and signatures in blue ink, including the number '139' and a signature.

Handwritten signature in blue ink.

recheios de bolos tortas e doces Embalagem 200 ml.		Total do Lote		0,00		
Lote	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00041	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UN	HAPPY MANIA	20	12,1100	242,20
00174	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UN	HAPPY MANIA	25	12,1100	302,75
00306	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UN	HAPPY MANIA	5	12,1100	60,55
Total do Lote						605,50

Lote 00043 - LOTE 43		Total do Lote		4.237,50		
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00042	COCO RALADO	UN	MENINA	300	5,6500	1.695,00
00175	COCO RALADO	UN	MENINA	400	5,6500	2.260,00
00307	COCO RALADO	UN	MENINA	50	5,6500	282,50
Total do Lote						4.237,50

Lote 00044 - LOTE 44		Total do Lote		513,60		
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00043	COLORAU	UN	SINHÁ	40	6,4200	256,80
00176	COLORAU	UN	SINHÁ	30	6,4200	192,60
00308	COLORAU	UN	SINHÁ	10	6,4200	64,20
Total do Lote						513,60

Lote 00045 - LOTE 45		Total do Lote		0,00		
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00044	COMPLEMENTO ALIMENTAR (Sabor banana embalagem de 400 gramas, similar ao Nutren Active).	UN		40	0,0000	0,00
00177	COMPLEMENTO ALIMENTAR (Sabor banana embalagem de 400 gramas, similar ao Nutren Active).	UN		80	0,0000	0,00
00309	COMPLEMENTO ALIMENTAR (Sabor banana embalagem de 400 gramas, similar ao Nutren Active).	UN		30	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 00046 - LOTE 46		Total do Lote		0,00		
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00045	COMPLEMENTO ALIMENTAR (Sabor chocolate, embalagem de 400 gramas, similar ao Nutren Active).	UN		40	0,0000	0,00
00178	COMPLEMENTO ALIMENTAR (Sabor chocolate, embalagem de 400 gramas, similar ao Nutren Active).	UN		80	0,0000	0,00
00310	COMPLEMENTO ALIMENTAR (Sabor chocolate, embalagem de 400 gramas, similar ao Nutren Active).	UN		30	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 00047 - LOTE 47		Total do Lote		0,00		
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00046	COMPLEMENTO ALIMENTAR (Sabor morango embalagem de 400 gramas, similar ao Nutren Active).	UN		40	0,0000	0,00
00179	COMPLEMENTO ALIMENTAR (Sabor morango embalagem de 400 gramas, similar ao Nutren Active).	UN		80	0,0000	0,00
00311	COMPLEMENTO ALIMENTAR (Sabor morango, embalagem de 400 gramas, similar ao Nutren Active).	UN		30	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Lote 00048 - LOTE 48		Total do Lote		729,30		
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00047	OREGANO CONDIMENTO OREGANO GRANULADO - CONDIMENTO APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIAPRIMA OREGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO EMBALAGEM DE 30 GRAMAS.	UN	SALETOS	50	6,6300	331,50
00180	OREGANO CONDIMENTO OREGANO GRANULADO - CONDIMENTO APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIAPRIMA OREGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO EMBALAGEM DE 30 GRAMAS.	UN	SALETOS	30	6,6300	198,90
00312	OREGANO CONDIMENTO OREGANO GRANULADO - CONDIMENTO APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIAPRIMA OREGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO EMBALAGEM DE 30 GRAMAS.	UN	SALETOS	20	6,6300	132,60
00408	OREGANO CONDIMENTO OREGANO GRANULADO - CONDIMENTO APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIAPRIMA OREGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO EMBALAGEM DE 30 GRAMAS.	UN	SALETOS	10	6,6300	66,30
Total do Lote						729,30

Lote 00049 - LOTE 49		Total do Lote		2.151,80		
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00048	CREME DE LEITE estabilizado, embalagem com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	IBITURUNA	100	4,0600	406,00
00181	CREME DE LEITE estabilizado, embalagem com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	IBITURUNA	400	4,0600	1.624,00
00313	CREME DE LEITE estabilizado, embalagem com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	IBITURUNA	30	4,0600	121,80
Total do Lote						2.151,80

Lote 00050 - LOTE 50		Total do Lote		972,00		
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00049	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS	UN	PREDILECTA	120	2,4300	291,60
00182	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS	Jls	PREDILECTA	400	2,4300	972,00

290

8

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00055	FEIJÃO CARIOCA TP1	KG	NORTE	400	4,8800	1.952,00
00188	FEIJÃO CARIOCA TIPO 01 EMBALAGEM DE 01 KG	KG	NORTE	50	4,8800	244,00
00320	FEIJÃO CARIOCA TIPO 01 EMBALAGEM DE 01 KG	KG	NORTE	20	4,8800	97,60
Total do Lote						2.293,60
Lote 00056 - LOTE 56						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00056	FEIJÃO PRETO PACOTE 1KG	KG	NICO	400	0,0000	0,00
00189	FEIJÃO PRETO TIPO 01 EMBALAGEM DE 01 KG	KG	NICO	50	0,0000	0,00
00321	FEIJÃO PRETO TIPO 01 EMBALAGEM DE 01 KG	KG	NICO	20	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote 00058 - LOTE 58						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00057	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO - FERMENTO QUIMICO PARA BOLO COMPOSTO DE BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONOCALCICO E CARBONATO DE CALCIO EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	UN	APTI	80	4,1400	331,20
00190	FERMENTO EM PO FERMENTO QUIMICO PARA BOLO - FERMENTO QUIMICO PARA BOLO COMPOSTO DE BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONOCALCICO E CARBONATO DE CALCIO EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	UN	APTI	40	4,1400	165,60
00322	FERMENTO EM PO QUIMICO PARA BOLO - FERMENTO QUIMICO PARA BOLO COMPOSTO DE BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONOCALCICO E CARBONATO DE CALCIO EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	UN	APTI	20	4,1400	82,80
00429	FERMENTO EM PO FERMENTO QUIMICO PARA BOLO - FERMENTO QUIMICO PARA BOLO COMPOSTO DE BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONOCALCICO E CARBONATO DE CALCIO EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	UN	APTI	20	4,1400	82,80
Total do Lote						662,40
Lote 00059 - LOTE 59						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00058	FERMENTO BIOLÓGICO (SECO) COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO BIOLÓGICO APLICAÇÃO FERMENTAÇÃO LONGAMASSAS SALGADAS OU SEMIDOCES EMBALAGEM DE 10 GRAMAS	UN	APTI	100	1,7300	173,00
00191	FERMENTO BIOLÓGICO (SECO) COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO BIOLÓGICO APLICAÇÃO FERMENTAÇÃO LONGAMASSAS SALGADAS OU SEMIDOCES EMBALAGEM DE 10 GRAMAS	UN	APTI	40	1,7300	69,20

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00050	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 340 GRAMAS, SABOR TRADICIONAL	UN	PREDILECTA	200	3,1300	626,00
00183	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 340 GRAMAS, SABOR TRADICIONAL	UN	PREDILECTA	60	3,1300	187,80
00315	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 340 GRAMAS, SABOR TRADICIONAL	UN	PREDILECTA	40	3,1300	125,20
Total do Lote						939,00
Lote 00052 - LOTE 52						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00051	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA FINA DE 01 KG	UN	NICO	30	4,3200	129,60
00184	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA FINA DE 01 KG	UN	NICO	20	4,3200	86,40
00316	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA FINA DE 01 KG	UN	NICO	10	4,3200	43,20
Total do Lote						259,20
Lote 00053 - LOTE 53						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00052	FARINHA DE TAPIOCA	UN	AMAFIL	80	5,2600	420,80
00185	FARINHA DE TAPIOCA	UN	AMAFIL	50	5,2600	263,00
00317	FARINHA DE TAPIOCA	UN	AMAFIL	10	5,2600	52,60
Total do Lote						736,40
Lote 00054 - LOTE 54						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00053	FARINHA DE TRIGO (Tipo 1, enriquecida com ferro, embalagem de 01 kg)	UN	NUMERO UM	100	0,0000	0,00
00186	FARINHA DE TRIGO (Tipo 1, enriquecida com ferro, embalagem de 01 kg)	UN	NUMERO UM	100	0,0000	0,00
00318	FARINHA DE TRIGO (Tipo 1, enriquecida com ferro, embalagem de 01 kg)	UN	NUMERO UM	50	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote 00055 - LOTE 55						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00054	FARINHA LACTEA PACOTE 400G (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante)	UN		30	0,0000	0,00
00187	FARINHA LACTEA PACOTE 400G (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante)	UN		60	0,0000	0,00
00319	FARINHA LACTEA PACOTE 400G (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante)	UN		10	0,0000	0,00

Lote		00064 - LOTE 64				Total do Lote		0,00	
Item	Especificação	Unid	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	Item	Especificação	Total
00063	FUBA DE MILHO FINO EMBALAGEM DE 01 KG	UN	NORTE	100	2.4100	241,00			
00196	FUBA DE MILHO FINO EMBALAGEM DE 01 KG	UN	NORTE	50	2.4100	120,50			
00326	FUBA DE MILHO FINO EMBALAGEM DE 01 KG	UN	NORTE	40	2.4100	96,40			
Total do Lote						457,90			

Lote		00065 - LOTE 65				Total do Lote		371,00	
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	Item	Especificação	Total
00064	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor laranja)	UN	PREDILECTA	100	1,0600	106,00			
00197	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor laranja)	UN	PREDILECTA	200	1,0600	212,00			
00327	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor laranja)	UN	PREDILECTA	50	1,0600	53,00			
Total do Lote						371,00			

Lote		00066 - LOTE 66				Total do Lote		371,00	
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	Item	Especificação	Total
00065	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor morango)	UN	PREDILECTA	100	1,0600	106,00			
00198	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor morango)	UN	PREDILECTA	200	1,0600	212,00			
00328	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor morango)	UN	PREDILECTA	50	1,0600	53,00			
Total do Lote						371,00			

Lote		00067 - LOTE 67				Total do Lote		371,00	
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	Item	Especificação	Total
00066	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor limão)	UN	PREDILECTA	100	1,0600	106,00			
00199	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor limão)	UN	PREDILECTA	200	1,0600	212,00			
00329	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor limão)	UN	PREDILECTA	50	1,0600	53,00			
Total do Lote						371,00			

Lote		00068 - LOTE 68				Total do Lote		371,00	
Item	Especificação	Unid	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	Item	Especificação	Total
00067	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor maracujá)	UN	PREDILECTA	100	1,0600	106,00			
00200	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor maracujá)	UN	PREDILECTA	200	1,0600	212,00			
00330	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor maracujá)	UN	PREDILECTA	50	1,0600	53,00			
Total do Lote						371,00			

Lote		00069 - LOTE 69				Total do Lote		371,00	
Item	Especificação	Unid	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	Item	Especificação	Total
00068	GELATINA	UN	PREDILECTA	100	1,0600	106,00			

Lote		00060 - LOTE 60				Total do Lote		311,40	
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	Item	Especificação	Total
00039	FLOCOS DE CEREAIS (Sabor 03 cereais, similar ao Neston)	UN		30	0,0000	0,00			
00192	FLOCOS DE CEREAIS (Sabor 03 cereais, similar ao Neston)	UN		50	0,0000	0,00			
00324	FLOCOS DE CEREAIS (Sabor 03 cereais, similar ao Neston)	UN		10	0,0000	0,00			
Total do Lote						0,00			

Lote		00061 - LOTE 61				Total do Lote		0,00	
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	Item	Especificação	Total
00060	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES ATE 06 MESES DE VIDA (Com ferro para lactantes de 0 a 6 meses, embalagem 800 gramas, similar ao NAN)	UN		60	0,0000	0,00			
00193	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES ATE 06 MESES DE VIDA (Com ferro para lactantes de 0 a 6 meses, embalagem 800 gramas, similar ao NAN)	UN		130	0,0000	0,00			
00325	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES ATE 06 MESES DE VIDA (Com ferro para lactantes de 0 a 6 meses, embalagem 800 gramas, similar ao NAN)	UN		10	0,0000	0,00			
Total do Lote						0,00			

Lote		00062 - LOTE 62				Total do Lote		0,00	
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	Item	Especificação	Total
00061	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA SOLADA DE SOJA COM 400 GRAMAS (com ferro para lactantes, Aptamil Soja 2 ou similar)	UN		20	0,0000	0,00			
00194	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA SOLADA DE SOJA COM 400 GRAMAS (com ferro para lactantes, Aptamil Soja 2 ou similar)	UN		80	0,0000	0,00			
Total do Lote						0,00			

Lote		00063 - LOTE 63				Total do Lote		0,00	
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	Item	Especificação	Total
00062	FORMULA INFANTIL LACTANTES A PARTIR DE 06 MESES (A base de soja, embalagem 400 gramas, Aptamil soja 2 ou similar)	UN		20	0,0000	0,00			
00195	FORMULA INFANTIL LACTANTES A PARTIR DE 06 MESES (A base de soja, embalagem 400 gramas, Aptamil soja 2 ou similar)	UN		80	0,0000	0,00			
Total do Lote						0,00			

Lote		00064 - LOTE 64				Total do Lote		34,60	
Item	Especificação	Unid	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total	Item	Especificação	Total
00323	FERMENTO BIOLÓGICO (SECO, FERMENTO SECO BIOLÓGICO - FERMENTO SECO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO BIOLÓGICO, APLICAÇÃO FERMENTAÇÃO LONGA/MASSAS SALGADAS OU SEMIDOCES - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS)	UN	APTI	20	1,7300	34,60			
00410	FERMENTO BIOLÓGICO (SECO, FERMENTO SECO BIOLÓGICO - FERMENTO SECO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO BIOLÓGICO, APLICAÇÃO FERMENTAÇÃO LONGA/MASSAS SALGADAS OU SEMIDOCES - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS)	UN	APTI	20	1,7300	34,60			

GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor abacaxi)					
00201	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor abacaxi)	UN	PREDILECTA	200	1,0600
					212,00
00331	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor abacaxi)	UN	PREDILECTA	50	1,0600
					53,00
Lote	00070 - LOTE 70			Total do Lote	371,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário
00069	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor framboesa)	UN	PREDILECTA	100	1,0600
					106,00
00202	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor framboesa)	UN	PREDILECTA	200	1,0600
					212,00
00332	GELATINA (Em pó, embalagem 45 gramas, sabor framboesa)	UN	PREDILECTA	50	1,0600
					53,00
Lote	00071 - LOTE 71			Total do Lote	371,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário
00070	GELÉIA COMESTIVEL (Em pote, dois tipos de sabores, embalagem de no mínimo 230 gramas)	UN		90	0,0000
					0,00
00203	GELÉIA COMESTIVEL (Em pote, dois tipos de sabores, embalagem de no mínimo 230 gramas)	UN		278	0,0000
					0,00
00333	GELÉIA COMESTIVEL (Em pote, dois tipos de sabores, embalagem de no mínimo 230 gramas)	UN		10	0,0000
					0,00
Lote	00072 - LOTE 72			Total do Lote	0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário
00071	IOGURTE (Integral com polpa de fruta, sabor morango, embalagem 150 gramas)	UN		3.000	0,0000
					0,00
00204	IOGURTE (Integral com polpa de fruta, sabor morango, embalagem 150 gramas)	UN		6.000	0,0000
					0,00
00334	IOGURTE (Integral com polpa de fruta, sabor morango, embalagem 150 gramas)	UN		700	0,0000
					0,00
Lote	00073 - LOTE 73			Total do Lote	0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário
00072	LEITE CONDENSADO	UN	ITALAC	150	4,3100
					646,50
00205	LEITE CONDENSADO	UN	ITALAC	400	4,3100
					1.724,00
00335	LEITE CONDENSADO	UN	ITALAC	50	4,3100
					215,50
Lote	00074 - LOTE 74			Total do Lote	2.586,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário
00073	LEITE DE COCO GARRAFA 200ML contendo Leite de Coco, água, conservadores, Emulsificantes, Estabilizante e	UN	MENINA	100	4,8300
					483,00
00206	LEITE DE COCO GARRAFA 200ML contendo Leite de Coco, água, conservadores, Emulsificantes, Estabilizante e	UN	MENINA	50	4,8300
					241,50

contendo Leite de Coco, conservadores, Estabilizante e Emulsificantes					
00336	LEITE DE COCO GARRAFA 200ML contendo Leite de Coco, água, conservadores, Emulsificantes, Estabilizante e	UN	MENINA	30	4,8300
					144,90
00411	LEITE DE COCO GARRAFA 200ML contendo Leite de Coco, água, conservadores, Emulsificantes, Estabilizante e	UN	MENINA	30	4,8300
					144,90
Lote	00075 - LOTE 75			Total do Lote	1.014,30
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário
00074	LEITE DE SOJA (Em pó, natural, sem lactose, embalagem 300 gramas)	UN		300	0,0000
					0,00
00207	LEITE DE SOJA (Em pó, natural, sem lactose, embalagem 300 gramas)	UN		600	0,0000
					0,00
00337	LEITE DE SOJA (Em pó, natural, sem lactose, embalagem 300 gramas)	UN		100	0,0000
					0,00
Lote	00076 - LOTE 76			Total do Lote	0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário
00075	LEITE DE SOJA (Sabor original, sem sacarose, rico em vitaminas e cálcio, embalagem de 01 litro)	UN		80	0,0000
					0,00
00208	LEITE DE SOJA (Sabor original, sem sacarose, rico em vitaminas e cálcio, embalagem de 01 litro)	UN		100	0,0000
					0,00
00338	LEITE DE SOJA (Sabor original, sem sacarose, rico em vitaminas e cálcio, embalagem de 01 litro)	UN		20	0,0000
					0,00
Lote	00077 - LOTE 77			Total do Lote	0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário
00076	LEITE EM PO DESNATADO	UN		300	0,0000
					0,00
00209	LEITE EM PO DESNATADO	UN		600	0,0000
					0,00
00339	LEITE EM PO DESNATADO	UN		100	0,0000
					0,00
Lote	00078 - LOTE 78			Total do Lote	0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário
00077	LEITE EM PO INTEGRAL (Fortificado, embalagem de 400 gramas, Ninho ou similar)	UN	DAMBY	500	0,0000
					0,00
00210	LEITE EM PO INTEGRAL (Fortificado, embalagem de 400 gramas, Ninho ou similar)	UN	DAMBY	1.000	0,0000
					0,00
00340	LEITE EM PO INTEGRAL (Fortificado, embalagem de 400 gramas, Ninho ou similar)	UN	DAMBY	100	0,0000
					0,00
Lote	00079 - LOTE 79			Total do Lote	0,00
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário

293

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00078	LEITE INTEGRAL UHT - 01 LT	UN	DAMARE	0	3.4500	7.969,50
00211	LEITE INTEGRAL UHT - 01 LT	UN	DAMARE	7.980	3.4500	27.531,00
00341	LEITE INTEGRAL UHT - 01 LT	UN	DAMARE	200	3.4500	690,00
Total do Lote						36.190,50

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00079	MACARRÃO ARGOLINHA (Massa de sêmola com ovos, embalagem de 500 gramas)	UN	SARLONI	60	3.6900	221,40
00212	MACARRÃO ARGOLINHA (Massa de sêmola com ovos, embalagem de 500 gramas)	UN	SARLONI	30	3.6900	110,70
00342	MACARRÃO ARGOLINHA (Massa de sêmola com ovos, embalagem de 500 gramas)	UN	SARLONI	10	3.6900	36,90
Total do Lote						369,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00080	MACARRÃO ESPAGUETE tipo Espaguete, vitaminado, com ovos, pacote de 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	SARLONI	300	3.6300	1.089,00
00213	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS - Macarrão tipo Espaguete, vitaminado, com ovos, pacote de 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	SARLONI	70	3.6300	254,10
00343	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS - Macarrão tipo Espaguete, vitaminado, com ovos, pacote de 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	SARLONI	30	3.6300	108,90
Total do Lote						1.452,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00081	MACARRÃO PARAFUSO tipo Parafuso, pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	SARLONI	300	3.5200	1.056,00
00214	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS - Macarrão tipo Parafuso, pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	SARLONI	70	3.5200	246,40
00344	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS - Macarrão tipo Parafuso, pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	SARLONI	30	3.5200	105,60
Total do Lote						1.408,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00082	MACARRÃO TIPO ALFABETO DE 500 GRAMAS	UN	SARLONI	60	3.6300	217,80

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00215	MACARRÃO TIPO ALFABETO DE 500 GRAMAS (Massa de sêmola com ovos)	UN	SARLONI	30	3.6300	108,90
00345	MACARRÃO TIPO ALFABETO DE 500 GRAMAS (Massa de sêmola com ovos)	UN	SARLONI	10	3.6300	36,30
Total do Lote						363,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00084	MAIONESE 500GR (com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	SOYA	30	5.9600	178,80
00217	MAIONESE 500 GRAMAS - Maionese embalagem com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	SOYA	60	5.9600	357,60
00347	MAIONESE 500GR (com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	SOYA	10	5.9600	59,60
Total do Lote						596,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00085	MARGARINA VEGETAL COM SAL DE 500 GRAMAS - Oleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstruído, soro de leite em pó desnatado reconstruído, sal, 15.000 U.I de vitamina "A", por kg, estabilizantes, mono e diglicérides de ácidos graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservadores, sorbitato de potássio (INS 202) e benzato de sódio (INS 211), ácido ascórbico citrico (INS 330), antioxidantes BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385) aroma idêntico ao natural de manteiga, corante policarotenó sintético idêntico ao natural (INS 160ai) e corantes naturais de urucum (INS 160b) e curcuma (INS 100).	KG	DELICIA	150	9.8300	1.567,70

294

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00089	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 300 GRAMAS	UN	PREDILECTA	220	2,2300	490,60
00222	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 300 GRAMAS	UN	PREDILECTA	360	2,2300	802,80
00352	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 300 GRAMAS	UN	PREDILECTA	30	2,2300	66,90
Total do Lote						1.360,30

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00090	MILHO DE PIPOCA () GRAMAS	UN	SUDESTE	10	3,0200	30,20
Total do Lote						734,60

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00091	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU (Para preparo de mingau, sabor chocolate, embalagem 200 gramas)	UN		60	0,0000	0,00
00223	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU (Para preparo de mingau, sabor chocolate, embalagem 200 gramas)	UN		120	0,0000	0,00
00353	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU (Para preparo de mingau, sabor chocolate, embalagem 200 gramas)	UN		20	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00092	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU (Para preparo de mingau, sabor morango, embalagem 200 gramas)	UN		60	0,0000	0,00
00224	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU (Para preparo de mingau, sabor morango, embalagem 200 gramas)	UN		120	0,0000	0,00
00354	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU (Para preparo de mingau, sabor morango, embalagem 200 gramas)	UN		20	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00093	MISTURA PARA SOLO	UN	REGINA	160	3,3600	537,60
Total do Lote						537,60

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00218	MARGARINA VEGETAL COM SAL DE 500 GRAMAS - Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, 15.000 U.I. de vitamina "A", por kg, estabilizantes, mono e diglicérides de ácidos graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservadores: sorbato de potássio (INS 202) e benzoato de sódio (INS 211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (INS 160a) e corantes naturais: de urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 100).	KG	DELICIA	400	9,8200	3.932,00
00348	MARGARINA VEGETAL COM SAL DE 500 GRAMAS - Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, 15.000 U.I. de vitamina "A", por kg, estabilizantes, mono e diglicérides de ácidos graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservadores: sorbato de potássio (INS 202) e benzoato de sódio (INS 211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (INS 160a) e corantes naturais: de urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 100).	KG	DELICIA	25	9,8300	245,75
Total do Lote						6.045,45

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00086	MARIA MOLE DE COCO, Açúcar, gelatina, estabilizante esteril 2 laticif lactato de sódio, adjuvante ácido cítrico e aromatizante. Embalagem de 50 gramas	JN		100	0,0000	0,00
00219	MARIA MOLE DE COCO, Açúcar, gelatina, estabilizante esteril 2 laticif lactato de sódio, adjuvante ácido cítrico e aromatizante. Embalagem de 50 gramas	UN		100	0,0000	0,00
00349	MARIA MOLE DE COCO, Açúcar, gelatina, estabilizante esteril 2 laticif lactato de sódio, adjuvante ácido cítrico e aromatizante. Embalagem de 50 gramas	UN		30	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00087	MASSA DE LASANHA (Com semola pré cozida, embalagem de 500 gramas)	UN	SARLONI	30	7,5000	225,00
00220	MASSA DE LASANHA (Com semola, pré cozida, embalagem de 500 gramas)	JN	SARLONI	20	7,5000	150,00
00350	MASSA DE LASANHA (Com semola, pré cozida, embalagem de 500 gramas)	UN	SARLONI	10	7,5000	75,00
Total do Lote						450,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00088	MILHO DE PIPOCA	UN	SUDESTE	50	3,0200	151,00
00221	MILHO DE PIPOCA	UN	SUDESTE	160	3,0200	543,60
Total do Lote						694,60

295

8

[Handwritten signature]

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00226	MISTURA PARA BOLO (Sabores baunilha laranja, chocolate e coco, embalagem 400 gramas)	UN	REGINA	360	3,3600	1.209,60
00356	MISTURA PARA BOLO (Sabores baunilha laranja, chocolate e coco, embalagem 400 gramas)	UN	REGINA	40	3,3600	134,40
Total do Lote						1.881,60
Lote 00095 - LOTE 95						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00094	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE (Sem lactose, sabor 6 cereais, embalagem 200 gramas, similar ao Vitalon)	UN		40	0,0000	0,00
00227	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE (Sem lactose, sabor 6 cereais, embalagem 200 gramas, similar ao Vitalon)	UN		60	0,0000	0,00
00357	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE (Sem lactose, sabor 6 cereais, embalagem 200 gramas, similar ao Vitalon)	UN		10	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote 00096 - LOTE 96						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00095	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE (Sem lactose, sabor arroz, embalagem 200 gramas, similar ao Vitalon)	UN		40	0,0000	0,00
00228	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE (Sem lactose, sabor arroz, embalagem 200 gramas, similar ao Vitalon)	UN		60	0,0000	0,00
00358	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE (Sem lactose, sabor arroz, embalagem 200 gramas, similar ao Vitalon)	UN		10	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote 00097 - LOTE 97						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00096	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE (Sem lactose, sabor milho, embalagem 200 gramas, similar ao Vitalon)	UN		40	0,0000	0,00
00229	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE (Sem lactose, sabor milho, embalagem 200 gramas, similar ao Vitalon)	UN		60	0,0000	0,00
00359	MISTURA PARA MINGAU SEM LACTOSE (Sem lactose, sabor milho, embalagem 200 gramas, similar ao Vitalon)	UN		10	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00098	NECTAR DE FRUTA SABOR GOIABA DE 200 ML	UN		2.000	0,0000	0,00
00231	NECTAR DE FRUTA SABOR GOIABA DE 200 ML	UN		9.300	0,0000	0,00
00361	NECTAR DE FRUTA SABOR GOIABA DE 200 ML	UN		1.000	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote 00100 - LOTE 100						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00099	NECTAR DE FRUTA SABOR MANGA DE 200 ML	UN		2.000	0,0000	0,00
00232	NECTAR DE FRUTA SABOR MANGA DE 200 ML	UN		7.500	0,0000	0,00
00362	NECTAR DE FRUTA SABOR MANGA DE 200 ML	UN		1.000	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote 00101 - LOTE 101						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00100	NECTAR DE FRUTA SABOR UVA DE 200 ML	UN		300	0,0000	0,00
00233	NECTAR DE FRUTA SABOR UVA DE 200 ML	UN		800	0,0000	0,00
00363	NECTAR DE FRUTA SABOR UVA DE 200 ML	UN		100	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote 00102 - LOTE 102						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00101	OLEO DE SOJA DE 900 ML	UN	SOYA	317	0,0000	0,00
00234	OLEO DE SOJA DE 900 ML	UN	SOYA	250	0,0000	0,00
00364	OLEO DE SOJA DE 900 ML	UN	SOYA	50	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote 00103 - LOTE 103						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00102	OVOS (Ovos brancos selecionados)	DZ	GRANJAS KRAUSE	200	0,0000	0,00
00235	OVOS (Ovos brancos selecionados)	DZ	GRANJAS KRAUSE	50	0,0000	0,00
00365	OVOS (Ovos brancos selecionados)	DZ	GRANJAS KRAUSE	10	0,0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote 00104 - LOTE 104						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00103	PAO DE FORMA (Massa leve, farinha de trigo refinado, sal, açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parafra, suidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto marca do fabricante. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato	PC	SANTO ANTONIO	200	8,5600	1.712,00

00367	PAO TIPO HOT DOG PAO TIPO HOT DOG. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: Saco de lãteliene transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelevel na embalagem primária. Frequência de pedido: Mensal ou quinzenal	PC	SANTO ANTONIO	40	8.1100	324.40
00473	PAO TIPO HOT DOG PAO TIPO HOT DOG. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: Saco de lãteliene transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelevel na embalagem primária. Frequência de pedido: Mensal ou quinzenal	PC	SANTO ANTONIO	50	8.1100	405.50
Total do Lote						3.973,90

00236	PAO DE FORMA PAO DE FORMA. Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Unidade utilizada: pacote de 500 g.	PC	SANTO ANTONIO	200	8.5600	1.712,00
00386	PAO DE FORMA PAO DE FORMA. Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Unidade utilizada: pacote de 500 g.	PC	SANTO ANTONIO	40	8.5600	342,40
Total do Lote						4.194,40

Lote 00106 - LOTE 106						3.973,90
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00105	QUEIJO RALADO PARMESAO PACOTE 100G QUEIJO PARMESAO RALADO - QUEIJO RALADO EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. INGREDIENTES TIPO QUEIJO PARMESAO, NÃO CONGELADO, PRAZO VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PC	ITALAC	100	7.6900	769,00
00238	QUEIJO RALADO PARMESAO PACOTE 100G QUEIJO PARMESAO RALADO - QUEIJO RALADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. INGREDIENTES TIPO QUEIJO PARMESAO, NÃO CONGELADO, PRAZO VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PC	ITALAC	50	7.6800	384,50
00388	QUEIJO RALADO PARMESAO PACOTE 100G QUEIJO PARMESAO RALADO - QUEIJO RALADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. INGREDIENTES TIPO QUEIJO PARMESAO, NÃO CONGELADO, PRAZO VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PC	ITALAC	30	7.6900	230,70
00414	QUEIJO RALADO PARMESAO PACOTE 100G QUEIJO PARMESAO RALADO - QUEIJO RALADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. INGREDIENTES TIPO QUEIJO PARMESAO, NÃO CONGELADO, PRAZO VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PC	ITALAC	30	7.6900	230,70
Total do Lote						1.614,90

Lote 00105 - LOTE 105						4.194,40
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00104	PAO TIPO HOT DOG PAO TIPO HOT DOG. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: Saco de lãteliene transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelevel na embalagem primária. Frequência de pedido: Mensal ou quinzenal.	PC	SANTO ANTONIO	200	8.1100	1.622,00
00237	PAO TIPO HOT DOG PAO TIPO HOT DOG. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: Saco de lãteliene transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelevel na embalagem primária. Frequência de pedido: Mensal ou quinzenal.	PC	SANTO ANTONIO	200	8.1100	1.622,00
Total do Lote						1.614,90

Lote 00107 - LOTE 107						1.614,90
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00106	QUEIJO TIPO MUSSARELA QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO RESFRIADO COM CONSISTENCIA SEMI DURA, TEXTURA COMPACTA COM ODORE E SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO, ISENTO DE SUJIDADES E IMPUREZAS SEPARADOS EM PORCOES DE 250 GRAMAS, COM VARIACAO DE 5% EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE EM PVC, DATA DE FATIAMENTO E DE VALIDADE DE NO MINIMO 48 HORAS IMPRESSOS NA EMBALAGEM!	KG	DAMARE	200	30.4300	6.086,00
00239	QUEIJO TIPO MUSSARELA QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO RESFRIADO COM CONSISTENCIA SEMI DURA, TEXTURA COMPACTA COM ODORE E SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO, ISENTO DE SUJIDADES E IMPUREZAS	KG	DAMARE	400	30.4300	12.172,00
Total						18.258,00

Lote 00105 - LOTE 105						4.194,40
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00104	PAO TIPO HOT DOG PAO TIPO HOT DOG. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: Saco de lãteliene transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelevel na embalagem primária. Frequência de pedido: Mensal ou quinzenal.	PC	SANTO ANTONIO	200	8.1100	1.622,00
00237	PAO TIPO HOT DOG PAO TIPO HOT DOG. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: Saco de lãteliene transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelevel na embalagem primária. Frequência de pedido: Mensal ou quinzenal.	PC	SANTO ANTONIO	200	8.1100	1.622,00
Total do Lote						1.614,90

00369	SEPARADOS EM PORCOES DE 250 GRAMAS COM VARIACAO DE 5% EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE EM PVC. DATA DE FATORAMENTO E DE VALIDADE DE NO MINIMO 48 HORAS IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	KG	DAMARE	65	30,4300	1,977,95
00370	QUEIJO TIPO MUSSARELA. FATIADO RESFRIADO CONSISTENCIA SEMI DURA. TEXTURA COMPACTA, COM ODORE E SABOR SUAVE. LEVEMENTE SALGADO. ISENTO DE SUZIDADES E IMPUREZAS.					
00371	SEPARADOS EM PORCOES DE 250 GRAMAS COM VARIACAO DE 5% EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE EM PVC. DATA DE FATORAMENTO E DE VALIDADE DE NO MINIMO 48 HORAS IMPRESSOS NA EMBALAGEM.					
Lote 00108 - LOTE 108		Total do Lote		20.235,95		

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00107	REFRESCO EM PO ADOCCADO	CX	FRESH	100	10,8200	1,082,00
00240	REFRESCO EM PO ADOCCADO SABOR LARANJA. CAIXA COM 15 EMBALAGENS DE 15 GRAMAS.	CX	FRESH	100	10,8200	1,082,00
00370	REFRESCO EM PO ADOCCADO	CX	FRESH	30	10,8200	324,60
00415	REFRESCO EM PO ADOCCADO	CX	FRESH	30	10,8200	324,60
Lote 00109 - LOTE 109		Total do Lote		2.813,20		

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00108	REFRESCO EM PO ADOCCADO	CX	FRESH	100	10,8200	1,082,00
00241	REFRESCO EM PO ADOCCADO SABOR UVA. CAIXA COM 15 EMBALAGENS DE 15 GRAMAS.	CX	FRESH	100	10,8200	1,082,00
00371	REFRESCO EM PO ADOCCADO	CX	FRESH	30	10,8200	324,60
00416	REFRESCO EM PO ADOCCADO	CX	FRESH	30	10,8200	324,60
Lote 00110 - LOTE 110		Total do Lote		2.813,20		

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00109	REFRESCO EM PO ADOCCADO	CX	FRESH	100	10,8200	1,082,00
00242	REFRESCO EM PO ADOCCADO SABOR MORANGO. CAIXA COM 15 EMBALAGENS DE 15 GRAMAS.	CX	FRESH	100	10,8200	1,082,00
00372	REFRESCO EM PO ADOCCADO	CX	FRESH	30	10,8200	324,60
00417	REFRESCO EM PO ADOCCADO	CX	FRESH	30	10,8200	324,60
Lote 00111 - LOTE 111		Total do Lote		2.813,20		

00110	REFRESCO EM PO AT DO	CX	FRESH	100	10,8200	1,082,00
00243	REFRESCO EM PO ADOCCADO	CX	FRESH	100	10,8200	1,082,00
00373	REFRESCO EM PO ADOCCADO	CX	FRESH	30	10,8200	324,60
00418	REFRESCO EM PO ADOCCADO	CX	FRESH	30	10,8200	324,60
Lote 00112 - LOTE 112		Total do Lote		2.813,20		

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00111	REFRIGERANTE 02 LITROS	UN	IATE	100	5,4800	548,00
00244	REFRIGERANTE 02 LITROS	UN	IATE	100	5,4800	548,00
00374	REFRIGERANTE 02 LITROS	UN	IATE	30	5,4800	164,40
00419	REFRIGERANTE 02 LITROS	UN	IATE	30	5,4800	164,40
Lote 00113 - LOTE 113		Total do Lote		1.424,80		

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00112	REFRIGERANTE BASE DE LIMAO PET 2L	UN	IATE	100	4,7600	476,00
00245	REFRIGERANTE BASE DE LIMAO PET 2L	UN	IATE	100	4,7600	476,00
00375	REFRIGERANTE BASE DE LIMAO PET 2L	UN	IATE	30	4,7600	142,80
00420	REFRIGERANTE BASE DE LIMAO PET 2L	UN	IATE	30	4,7600	142,80
Lote 00114 - LOTE 114		Total do Lote		1.237,60		

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00113	REFRIGERANTE BASE DE GUARANA PET 2L	UN	IATE	100	4,3200	432,00
00246	REFRIGERANTE BASE DE GUARANA PET 2L	UN	IATE	100	4,3200	432,00
00376	REFRIGERANTE BASE DE GUARANA PET 2L	UN	IATE	30	4,3200	129,60
00421	REFRIGERANTE BASE DE GUARANA PET 2L	UN	IATE	30	4,3200	129,60
Lote 00115 - LOTE 115		Total do Lote		1.123,20		

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00114	REFRIGERANTE BASE DE LARANJA PET 2L	UN	IATE	100	4,7600	476,00
00247	REFRIGERANTE BASE DE LARANJA PET 2L	UN	IATE	100	4,7600	476,00
00377	REFRIGERANTE BASE DE LARANJA PET 2L	UN	IATE	30	4,7600	142,80
00422	REFRIGERANTE BASE DE LARANJA PET 2L	UN	IATE	0	4,7600	0,00
Lote 00116 - LOTE 116		Total do Lote		1.094,80		

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00115	ROSQUINHA DE CHOCOLATE	UN	MARILAN	350	7,4800	2,618,00

298

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00248	mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante	UN	MARILAN	700	7.4800	5.236,00
00378	ROSQUINHA DE CHOCOLATE ROSQUINHA DE COCO EMBALAGEM 400 GRAMAS Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante	UN	MARILAN	200	7.4800	1.496,00
Total do Lote						9.350,00
Lote 00117 - LOTE 117						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00116	ROSQUINHA DE COCO ROSQUINHA DE COCO EMBALAGEM 400 GRAMAS Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante	UN	SARLONI	350	6.4400	2.254,00
00249	ROSQUINHA DE COCO ROSQUINHA DE COCO EMBALAGEM 400 GRAMAS Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante	UN	SARLONI	700	6.4400	4.508,00
00379	ROSQUINHA DE COCO ROSQUINHA DE COCO EMBALAGEM 400 GRAMAS Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante	UN	SARLONI	200	6.4400	1.288,00
Total do Lote						8.050,00
Lote 00118 - LOTE 118						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00117	ROSQUINHA DE LEITE ROSQUINHA DE LEITE EMBALAGEM 400 GRAMAS Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante	UN	MARILAN	350	6.4400	2.254,00
00250	ROSQUINHA DE LEITE ROSQUINHA DE LEITE EMBALAGEM 400 GRAMAS Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada	UN	MARILAN	700	6.4400	4.508,00

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
000380	açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante	UN	MARILAN	200	6.4400	1.288,00
Total do Lote						8.050,00
Lote 00119 - LOTE 119						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00118	ROSQUINHA DE SAL ROSQUINHA SALGADA COM 200 GRAMAS	UN		300	0.0000	0,00
00251	ROSQUINHA DE SAL ROSQUINHA SALGADA COM 200 GRAMAS	UN		700	0.0000	0,00
00381	ROSQUINHA DE SAL ROSQUINHA SALGADA COM 200 GRAMAS	UN		60	0.0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote 00120 - LOTE 120						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00119	ROSQUINHA SEQUILHOS ROSQUINHA SEQUILHOS DE 350 GRAMAS SABORES DIVERSOS	UN		70	0.0000	0,00
00252	ROSQUINHA SEQUILHOS ROSQUINHA SEQUILHOS DE 350 GRAMAS SABORES DIVERSOS	UN		300	0.0000	0,00
00382	ROSQUINHA SEQUILHOS ROSQUINHA SEQUILHOS DE 350 GRAMAS SABORES DIVERSOS	UN		30	0.0000	0,00
Total do Lote						0,00
Lote 00121 - LOTE 121						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00120	SAL REFINADO SAL REFINADO DE 01 KG	UN	NICO	90	1.5400	138,60
00253	SAL REFINADO SAL REFINADO DE 01 KG	UN	NICO	35	1.5400	53,90
00383	SAL REFINADO SAL REFINADO DE 01 KG	UN	NICO	20	1.5400	30,80
Total do Lote						223,30
Lote 00122 - LOTE 122						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00121	SARDINHA EM CONSERVA SARDINHA CONSERVA EM OLEO LATA DE 125 GRAMAS	UN	COQUEIRO	100	3.3500	335,00
00254	SARDINHA EM CONSERVA SARDINHA CONSERVA EM OLEO LATA DE 125 GRAMAS	UN	COQUEIRO	200	3.3500	670,00
00384	SARDINHA EM CONSERVA SARDINHA CONSERVA EM OLEO LATA DE 125 GRAMAS	UN	COQUEIRO	50	3.3500	167,50
Total do Lote						1.172,50
Lote 00123 - LOTE 123						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00122	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Açaçai, Embalagem de 01 litro	UN		50	0.0000	0,00

00255	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Abacaxi Embalagem de 01 litro.	UN				0,0000		0,00
00385	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Abacaxi Embalagem de 01 litro.	UN	10			0,0000		0,00
00423	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Abacaxi Embalagem de 01 litro.	UN	40			0,0000		0,00
							Total do Lote	0,00
Lote 00124 - LOTE 124								
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total		
00123	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Caju Embalagem de 01 litro.	UN		50	0,0000	0,00		
00258	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Caju Embalagem de 01 litro.	UN		30	0,0000	0,00		
00386	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Caju Embalagem de 01 litro.	UN		10	0,0000	0,00		
00424	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Caju Embalagem de 01 litro.	UN		40	0,0000	0,00		
							Total do Lote	0,00
Lote 00125 - LOTE 125								
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total		
00124	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Goiaba Embalagem de 01 litro.	UN		50	0,0000	0,00		
00257	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Goiaba Embalagem de 01 litro.	UN		30	0,0000	0,00		
00387	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Goiaba Embalagem de 01 litro.	UN		10	0,0000	0,00		
00425	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Goiaba Embalagem de 01 litro.	UN		40	0,0000	0,00		
							Total do Lote	0,00
Lote 00126 - LOTE 126								
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total		
00125	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Laranja Embalagem de 01 litro.	UN		50	0,0000	0,00		
00258	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Laranja Embalagem de 01 litro.	UN		30	0,0000	0,00		
00388	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Laranja Embalagem de 01 litro.	UN		10	0,0000	0,00		
00426	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Laranja Embalagem de 01 litro.	UN		40	0,0000	0,00		
							Total do Lote	0,00
Lote 00127 - LOTE 127								
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total		
00126	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de manga Embalagem de 01 litro.	UN		50	0,0000	0,00		
00259	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de manga Embalagem de 01 litro.	UN		30	0,0000	0,00		
00389	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de manga Embalagem de 01 litro.	UN		10	0,0000	0,00		

00427	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de manga Embalagem de 01 litro.	UN		40	0,0000	0,00		
							Total do Lote	0,00
Lote 00128 - LOTE 128								
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total		
00127	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de maracujá Embalagem de 01 litro.	UN		50	0,0000	0,00		
00260	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de maracujá Embalagem de 01 litro.	UN		30	0,0000	0,00		
00390	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de maracujá Embalagem de 01 litro.	UN		10	0,0000	0,00		
00428	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de maracujá Embalagem de 01 litro.	UN		40	0,0000	0,00		
							Total do Lote	0,00
Lote 00129 - LOTE 129								
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total		
00128	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Pêssego Embalagem de 01 litro.	UN		50	0,0000	0,00		
00261	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Pêssego Embalagem de 01 litro.	UN		30	0,0000	0,00		
00391	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Pêssego Embalagem de 01 litro.	UN		10	0,0000	0,00		
00429	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Pêssego Embalagem de 01 litro.	UN		40	0,0000	0,00		
							Total do Lote	0,00
Lote 00130 - LOTE 130								
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total		
00129	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Uva Embalagem de 01 litro.	UN		50	0,0000	0,00		
00262	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Uva Embalagem de 01 litro.	UN		30	0,0000	0,00		
00392	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Uva Embalagem de 01 litro.	UN		10	0,0000	0,00		
00430	SUCO EM CAIXA SUCO EM CAIXA Nectar de Uva Embalagem de 01 litro.	UN		40	0,0000	0,00		
							Total do Lote	0,00
Lote 00131 - LOTE 131								
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total		
00130	TORRADAS TORRADAS LEVEMENTE SALGADA. EMBALAGEM DE 160 GRAMAS. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; gordura vegetal; açúcar, sal; extrato de malta; e estabilizante: lecitina de soja (INS 322).	UN		50	0,0000	0,00		
00263	TORRADAS TORRADAS LEVEMENTE SALGADA. EMBALAGEM DE 160 GRAMAS. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; gordura vegetal; açúcar, sal; extrato de malta; e estabilizante: lecitina de soja (INS 322).	UN		30	0,0000	0,00		

Lote		00132 - LOTE 132					Total do Lote		0,00	
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total				
00353	TORRADAS TORRADA LEVEMENTE SALGADA, EMBALAGEM DE 160 GRAMAS. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, apiclar, sal, extrato de malte, e estabilizante lecitina de soja (INS 322).	UN		30	0,0000	0,00				
00431	TORRADAS TORRADA LEVEMENTE SALGADA, EMBALAGEM DE 160 GRAMAS. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, apiclar, sal, extrato de malte, e estabilizante lecitina de soja (INS 322).	UN		30	0,0000	0,00				
Lote		00133 - LOTE 133					Total do Lote		83,60	
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total				
00131	TRIGO PARA KIBE	UN	SUDESTE	7	4,1800	29,26				
00264	TRIGO PARA KIBE	UN	SUDESTE	10	4,1800	41,80				
00394	TRIGO PARA KIBE	UN	SUDESTE	3	4,1800	12,54				
Lote		00133 - LOTE 133					Total do Lote		341,10	
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total				
00132	VINAGRE	UN	TOSCANO	50	3,7900	189,50				
00265	VINAGRE	JN	TOSCANO	30	3,7900	113,70				
00395	VINAGRE	UN	TOSCANO	10	3,7900	37,90				
		Total do Lote					341,10		372.944,72	
Valor Total Geral										
Prazo de Entrega:		ATÉ 10 DIAS CORRIDOS.								
Validade da Proposta:		60 DIAS.								
Condições de Pagamento:		ATE 15º DIA UTIL DO MES SUBSEQUENTE.								
OBSERVAÇÕES		DECLARAMOS que estamos aptos e dispomos ao inicio das entregas dos produtos, após a emissão da Ordem de entrega. DECLARAMOS estar de acordo com todas as normas, termos e cláusulas do edital e anexos do Pregão Presencial nº 34/2019.								
DADOS BANCÁRIOS										
Nº Banco	BANESTES	Nº Agência	170	Nº Conta	26.911.412					

VILA VALERIO - ES, 26 DE JUNHO DE 2019

Cláudia Moraes de Souza
DA VILA COMERCIO LTDA ME

Cláudia Moraes de Souza
DA VILA COMERCIO LTDA ME
RUA...
Cidade de Vila Valério - ES, 26 de Junho de 2019

301
8

DA VILA COMERCIO LTDA ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

302 \$
Nº 034/2019

DADOS COMPLEMENTARES


Dados da Empresa:

Razão Social:	DA VILA COMERCIO LTDA ME
CNPJ:	23.560.835/0001-00
Endereço Completo:	Rua Jose Antonio Carminatti, 20 – CENTRO – Vila Valério – ES
CEP:	29.785-000
Fones/Fax:	(27) 99906-2063
E-MAIL:	davilacomercio@gmail.com
Site Internet:	-
Optante SIMPLES?	Sim

Dados do Representante da Empresa para assinatura do Contrato:

Nome:	OLCIONE MATIAS DE SOUZA
Cargo:	Sócio administrador
Nacionalidade:	Brasileiro
Estado Civil:	Solteiro
Profissão:	Empresário
Endereço completo:	Córrego Dourado, s/n – Zona Rural – Vila Valério - ES
CEP:	29.785-000
Fones/Fax:	(27) 99906-2063
E-MAIL:	davilacomercio@gmail.com
Carteira de Identidade:	MG – 19.614.541
Órgão Expedidor:	PC
CPF:	136.976.747-14

Vila Valério – ES, 27 de junho de 2019.



DA VILA COMERCIO LTDA ME
CNPJ: 23.560.835/0001-00
OLCIONE MATIAS DE SOUZA
R.G: 19.614.541 PC MG
CPF: 136.976.747-14
SÓCIO-ADM

RECEBIMOS DA VILA COMERCIO LTDA ME
RUA JOSE ANTONIO CARMINATTI, 20 - CENTRO - VILA VALÉRIO - ES
CNPJ: 23.560.835/0001-00
TEL: (27) 99906-2063
E-MAIL: DAVILACOMERCIO@GMAIL.COM

HR

303

✓

PROPOSTA COMERCIAL

Vila Velha, 27 de junho de 2019.

Empresa: GALILEO TECNOLOGIA EM SAÚDE LTDA
CNPJ: 28.801.626/0001-16
Endereço: Rua São Paulo, 2305 loja 06 – Itapuã – Vila Velha/ES
E-mail: contato@galileo.vix.br Telefone: (27)3208-2128

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhoriaa nossa proposta relativa ao Pregão em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma.

Atestamos que estamos cientes de todas às exigências contidas nos Edital de convocação e que concordamos com as mesmas.

LOTE	DESCRIÇÃO/PRODUTOS	Unid.	QUANT.	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
46	COMPLEMENTO ALIMENTAR (Sabor chocolate, embalagem de 400 gramas, similar ao Nutren Active)	Unidade	150	Sustenlac Prodiel	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
47	COMPLEMENTO ALIMENTAR (Sabor morango, embalagem de 400 gramas, similar ao Nutren Active)	Unidade	150	Sustenlac Prodiel	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
75	LEITE DE SOJA (Em pó, natural, sem lactose, embalagem 300 gramas)	Unidade	1000	Sustemil Soy Nutricium	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00

OBS:

- 1- Nosso preço total GLOBAL para o este objeto é de R\$33.100,00(Trinta e três mil e cem reais), de acordo com as especificações contidas no edital e anexos.
- 2- O prazo de validade de presente Proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, a contar da data estabelecida por Vossa senhoria, para sua apresentação.
- 3- Os preços ora propostos incluem todas as despesas diretas, indiretas, impostos, benefícios, tributos e contribuições, de modo a se constituírem à única e total contraprestação pela entrega dos produtos.
- 4- **DECLARAMOS** que estamos aptos e disponíveis ao início das entregas dos produtos, após a emissão da Ordem de entrega.
- 5 - **DECLARAMOS** estar de acordo com todas as normas, termos e cláusulas do edital e anexos do **Pregão Presencial nº. 034/2019**.

Sem mais para o momento, firmamos, Atenciosamente,

Juliana Castro Von Randow
CRF - ES 1644

Juliana Castro Von Randow
Galileo Tecnologia em Saúde Ltda.
Juliana Castro von Randow
CPF: 033419236-67

Ass.: Pregão Presencial nº.034/2019, com objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania e de suas unidades sócio assistenciais CREAS, SCFV e Abrigo Municipal "Criança Feliz" de Sooretama-ES

Empresa Galileo Tecnologia em Saude LTDA estabelecida na Rua São Paulo, 2305, loja 06, Itapuã, Vila Velha - ES, devidamente inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 28.801.626/0001-16, através de seu representante legal Sr. (a) Juliana Castro von Randow, R.G. nº. 5899186 MG expedida pelo SSP e CPF/MF nº 033.419.236-67, pela presente para todos os fins, **DECLARA**, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nº. 034/2019 foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº. 034/2019, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial nº. 034/2019 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 034/2019, por qualquer meio ou pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 034/2019 quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nº. 034/2019 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 034/2019 antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nº. 034/2019 não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Sooretama antes da abertura oficial das propostas;
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Vila Velha – ES, 27 de junho de 2019.

Juliana Castro von Randow
Galileo Tecnologia em Saúde Ltda.
Juliana Castro von Randow
CPF: 033419236-67

Juliana Castro Von Randow
CRF - ES 1644

306	\$
N°	Kilgical

[Handwritten signature]

03	P
N°	Prdy